Gemeinde Rosendahl

F182 lu 5151

Gemeinde Rosendahl -- Postlach 1109 -- 49713 Rosendahl

Kreis Coesfeld Herrn Landrat Konrad Pünino

48651 Coesfeld



Gemeinde Rosendahl -- Der Bürgenmeister Hauchtzebe 30 -- 45720 Rosendahl Telefam 0 25 47 · 77-0 -- Fax 0 25 47 · 77info@rosendahl de -- vww.msendahl de

Wir sind IBr Sie da

Ma – Miå:60 – 12.30 & 13.30 – 16.00 Da 8:00 – 12.30 & 13.30 – 18:00, Fr 8:00 – 12.30 sowie nach Vereinbarung

Auskunii erielli Bürgermeister Riehues Telelon 0 25 47 77 - 210 E-Mall nichues Grosendshilde Datum 08.09.2010 Az. 1P

Kinder- und Jugendförderpfan des Kreises Coesfeld hier: Änderung der Förderbestlmmungen für Betrlebskosten von Angeboten, Diensten und Elnrichtungen der Offenen Kinder- und Jugendarbeit

Sehr geahrter Herr Püning, sehr geehrte Damen und Herren,

die derzeitigen Förderbestimmungen sehen vor, dass die Betriebskosten von Angeboten, Diensten und Einrichtungen der Offenen Kinder- und Jugendarbeit vom Kreis Coesfeld mit 50 % bezuschusst werden.

Die Gemeinde Rosendahl hat bislang die Angebote der Offenen Kinder- und Jungendarbeit in der Trägerschaft der Kolplagsfamilie Osterwick mit den verbleibenden 50 % bezuschusst und einen jährlichen Zuschuss in Höhe von 50.000,-- € gewährt.

Bekanntlich befindet sich die Gemeinde Rosendahl seit dem 1. Januar 2010 in der Haushallssicherung. Deshalb hat mich der Rat der Gemeinde Rosendahl beauftragt, eine Änderung der Förderbestimmungen des Kreises Coesfeld dahingehend zu beantragen, dass die Betriebskosten von Angeboten, Diensten und Einrichtungen der Offenen Kinder- und Jugendarbeit möglichst schon mit Wirkung vom 1. Januar 2011 vom Kreis Coesfeld mit 60 % bezuschusst werden.

Ich bitte Sie, über diesen Antrag nach vorheriger Abstimmung mit den übrigen kreisangehörigen Städten und Gemeinden ohne eigenes Jugendamt in den zuständigen politischen Gremien zu beraten und zu entscheiden.

Mit I/eundlichen Grüßen

enves Bürgernielster

Sparkasse Wossmonstarland (BLZ 401 545 30) Konto 62 601 391

Volksbank Baumbergo (BLZ 400 694 08) Konto 200 015 100

VR-Ban's Westmünsterfærd ∈G (BEZ 428 613 87) Konto 513 500 3500